Sandes / tostas
Tosta queijo/fiambre
Tosta mista
Tosta de atum
Tosta de frango
Prego no bolo do caco simples
Prego no bolo do caco especial
Hamburguer c/ batata frita
Menu de Crianga
Esparguete a Bolonhesa
Hamburguer no Prato c/batata frita
Nuggets de Frango c/ batata frita
Sopas
Acorda a moda do Roseiral
Sopa de tomate e cebola
Creme de legumes
Sopa do dia
Entradas
Cesta de pao da Padaria do Arco
Bolo do caco c¢/manteiga de alho
Brochetas ¢/ presunto e queijo gouda
Brochetas c/tomate e requeijdo regional
Salada de atum
César de frango
Salada de cuscuz com camarao
Lulas em molho de tomate
Lapas grelhadas
Camardo a Guilho
Omeletes
Simples
Omelete de queijo ou fiambre
Omelete mista

Omelete de camarao

2,30€
2,60€
3,50€
3,80€
4,00€
4,50€

6,50€

6,50€
6,50€

5,50€

3,50€
3,50€
3,00€
3,50€

1,50€
2,50€
3,70€
4,70€
6,50€
6,50€
9,00€
9,50€
7,00€

13,50€

7,00€
7,50€
7,80€
9,00€

Vegetariano
Salada da quinta
Salada de tomate ¢/ requeijdo regional e molho
pesto
Farfalli em molho de tomate
Caril de legumes com arroz basmati
Sabores da Quinta
Feijoada a Roseiral
Costeletas de borrego ¢/ migas de pdo do Arco
Carne de porco a Alentejana
Peito de frango c/molho de cogumelos
Prego no prato
Bife de vaca grelhado

Espetada regional

8,00€

9,50€
8,50€

10,50€

13,50€
15,00€
13,50€
12,50€

9,50€
15,00€
14,00€

Picado regional 250/500/1000grs 8,50€/15,50€/26,00€

Sabores do mar
Bife de atum
Filete de espada c/molho maracuja
Bacalhau Dourado ao Sabor da Terra e do Mar
Bacalhau a lagareiro
Polvo a lagareiro
Picado de polvo
Peixe do dia

Arroz de marisco (2 Pessoas)

Doses (acompanhamentos extras)

13,50€
13,50€
15,50€
15,00€
15,00€
15,00€
16,00€

28,00€

Batata frita/Batata cozida/Arroz/Salada/Legumes 2,70€

Milho frito/Batata-doce assada (sazonal)

3,70€



SOBREMESAS
Mousse de maracujd
Sobremesa da casa ( gelado de bolacha)
Vienneta de baunilha
Tarta whisky
Panna cotta de frutos vermelhos
Bolo brigadeiro
Fruta da época
Crocante de caramelo
“Bombom” surpresa de chocolate
Mousse de Poncha
Cheasecake de Manga
Tiramissu de Morango
Pudim de Chocolate Branco

Tarte de maga

DESSERTS
Passion fruit mousse
House dessert ( cookie Ice cream)
Vanilla vienneta
Tarta whisky
Red fruits panna cotta
Chocolate cake
Seasonal fruit
Crunchy caramel
“Candy” chocolate surprise
“Poncha” mousse
Mango cheesecake
Strawberry tiramisu
White chocolate pudding

Aplle pie

ROSEIRAL

3,00€
2,50€
2,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
4,50€
4,50€
4,00€
4,00€
3,50€
3,00€

3,00€
2,50€
2,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
4,50€
4,50€
4,00€
4,00€
3,50€
3,00€

Restaurante - Casa de Cha

DESSERTS
Mousse au fruit de la passion
Dessert maison (biscuit a la creme glacée)
Vanille vienetta
Tarte au Whisky
Panna cotta aux fruits rouges
Gateau au chocolat
Fruit de saison
Caramel croquant
" Le bonbon" surprise au chocolat
“Poncha” Mousse
Cheesecake a la mangue
Tiramisu aux fraises
Pouding au chocolat blanc

Tarte aux pommes

NACHSPEISEN
Passionsfrucht-mousse
Hausdessert (Eiscreme-Cookie)
Vanille vienetta
Whisky-Kuchen
Rote Friichte Panna Cotta
Schokoladenkuchen
Saisonales Obst
Knuspriges Karamell
" Das Bonbon" Schokoladentiberraschung
“Poncha” Mousse
Mango-Kasekuchen
Erdbeer Tiramisu
WeilRer Schokoladenpudding
Apfelkuchen

3,00€
2,50€
2,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
4,50€
4,50€
4,00€
4,00€
3,50€

3,00€

3,00€
2,50€
2,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
4,50€
4,50€
4,00€
4,00€
3,50€
3,00€



